ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
по проекту Правил землепользования и застройки
 Тальниковского муниципального образования.

Дата и время проведения публичных слушаний – 23.01. 2013 года 14 час. 00 мин. по местному времени.
Место проведения – Иркутская область. Черемховский район, с. Тальники, ул. Лесозаготовительная, д.15.
Рабочая группа по подготовке публичных слушаний и учету предложений по проекту Генерального плана:
1. Председатель группы - Соколов А.А.- глава муниципального образования.
2. Секретарь группы – Куликова Н.Р., специалист администрации.
3. Члены группы:
- Кириллова Н.П. – депутат Думы Тальниковского сельского поселения
- Гробовая З.И. – депутат Думы Тальниковского сельского поселения
- Болдырева Т.В. – главный специалист администрации
-Потапов А.Ю. – специалист администрации
Присутствовали депутаты Думы Тальниковского муниципального образования:
Безъязыкова В.А., Канзюба Н.В.
Количество граждан, принявших участие в слушаниях – 6 человек (список зарегистрированных участников прилагается).
	Публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления, Уставом Тальниковского муниципального образования, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Думы Тальниковского сельского поселения от 28.02.2008г. № 10, Постановлением администрации Тальниковского муниципального образования от 19.11.2012г. № 54 «О назначении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования».
Инициатор проведения публичных слушаний – Глава администрация Тальниковского муниципального поселения.
Проектировщиком проекта Правил землепользования и застройки поселения является ОАО «Иркутскгражданпроект» г. Иркутск (муниципальный контракт № 1 от 04.06.2012), выбранный по результатам открытого конкурса.
Для обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для выражения своего мнения, в соответствии с постановлением администрации Тальниковского муниципального образования от 19.11.2012г. № 54 «О проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования» время для проведения публичных слушаний определено с 19.11.2012г.  по  21.01.2013 г.
С материалами для обсуждения можно было познакомиться на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования cher.irhobl.ru., в печатном издании «Тальниковский вестник» от 20.11.2012 г. № 63, на информационном стенде в здании администрации по адресу: с. Тальники, ул. Лесозаготовительная, д.13.
До начала публичных слушаний предложений и замечаний по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования от организаций и частных лиц не поступало. Все присутствующие могут внести свои предложения и замечания непосредственно в течение публичных слушаний.
Порядок выступлений:
1. Выступление Главы администрации – А.А.Соколова.
1. Выступление специалиста администрации – Н.Р.Куликовой.
1. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
1. Выступил: А.А.Соколов – глава Тальниковского муниципального образования ознакомил участников публичных слушаний основными целями и задачами правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования
1. Слушали: Н.Р. Куликову, специалиста администрации, которая ознакомила
присутствующих с проектом правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования
1. Вопросы.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта Правил землепользования и застройки, не высказали.
Глава администрации А.А.Соколов поблагодарил присутствующих за участие в публичных слушаниях и предложил одобрить проект Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования.
Куликова Н.Р. Предлагаю голосовать.
Соколов А.А. Кто за одобрение данного проекта.
Голосовали:
«За» - 14 человек
«Против» - нет
«Воздержались» - нет.
Соколов А.А.: Единогласно.
Разрешите публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования считать состоявшимися.

Заключение о результатах публичных слушаний подлежат размещению на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru. и в печатном издании «Тальниковский вестник»

Председатель 								А.А.Соколов

Секретарь									Н.Р.Куликова

Список участников публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования

Дата и время проведения публичных слушаний –23.01. 2013 года 14 час. 00 мин. по местному времени.
Место проведения – Иркутская область. Черемховский район, с. Тальники, ул. Лесозаготовительная, д.15.

1.Берестенко С.П.
2. Плотникова Н.А.
3.Потапова Т.М.
4.Козлова И.М.
5.Шостак Н.В.
6.Протасов А.Д.

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
по проекту Правил землепользования и застройки
 Тальниковского муниципального образования.

Дата и время проведения публичных слушаний – 23.01. 2013 года 12 час. 00 мин. по местному времени.
Место проведения – Иркутская область. Черемховский район, п. Сплавная, ул. Мешкова, у д.11.
Рабочая группа по подготовке публичных слушаний и учету предложений по проекту Генерального плана:
1. Председатель группы - Соколов А.А.- глава муниципального образования.
2. Секретарь группы – Куликова Н.Р., специалист администрации.
3. Члены группы:
- Кириллова Н.П. – депутат Думы Тальниковского сельского поселения
- Гробовая З.И. – депутат Думы Тальниковского сельского поселения
- Болдырева Т.В. – главный специалист администрации
-Потапов А.Ю. – специалист администрации
Присутствовали депутаты Думы Тальниковского муниципального образования:
БыргинаО.А
Количество граждан, принявших участие в слушаниях – 4 человек (список зарегистрированных участников прилагается).
	Публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления, Уставом Тальниковского муниципального образования, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Думы Тальниковского сельского поселения от 28.02.2008г. № 10, Постановлением администрации Тальниковского муниципального образования от 19.11.2012г. № 54 «О назначении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования».
Инициатор проведения публичных слушаний – Глава администрация Тальниковского муниципального поселения.
Проектировщиком проекта Правил землепользования и застройки поселения является ОАО «Иркутскгражданпроект» г. Иркутск (муниципальный контракт № 1 от 04.06.2012), выбранный по результатам открытого конкурса.
Для обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для выражения своего мнения, в соответствии с постановлением администрации Тальниковского муниципального образования от 19.11.2012г. № 54 «О проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования» время для проведения публичных слушаний определено с 19.11.2012г.  по  21.01.2013 г.
С материалами для обсуждения можно было познакомиться на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования cher.irhobl.ru., в печатном издании «Тальниковский вестник» от 20.11.2012 г. №63, на информационном стенде в здании администрации по адресу: с. Тальники, ул. Лесозаготовительная, д.13.
До начала публичных слушаний предложений и замечаний по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования от организаций и частных лиц не поступало. Все присутствующие могут внести свои предложения и замечания непосредственно в течение публичных слушаний.
Порядок выступлений:
1. Выступление Главы администрации – А.А.Соколова.
1. Выступление специалиста администрации – Н.Р.Куликовой.
1. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
1. Выступил: А.А.Соколов – глава Тальниковского муниципального образования ознакомил участников публичных слушаний основными целями и задачами правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования
1. Слушали: Н.Р. Куликову, специалиста администрации, которая ознакомила
присутствующих с проектом правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования
1. Вопросы.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта Правил землепользования и застройки, не высказали.
Глава администрации А.А.Соколов поблагодарил присутствующих за участие в публичных слушаниях и предложил одобрить проект Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования.
Куликова Н.Р. Предлагаю голосовать.
Соколов А.А. Кто за одобрение данного проекта.
Голосовали:
«За» - 12 человек
«Против» - нет
«Воздержались» - нет.
Соколов А.А.: Единогласно.
Разрешите публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования считать состоявшимися.

Заключение о результатах публичных слушаний подлежат размещению на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru. и в печатном издании «Тальниковский вестник»

Председатель 								А.А.Соколов

Секретарь									Н.Р.Куликова

Список участников публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования

Дата и время проведения публичных слушаний –23.01. 2013 года 12 час. 00 мин. по местному времени.
Место проведения – Иркутская область. Черемховский район, п. Сплавная, улица Мешкова, у д.11.

1.Григорук С.М.
2.Лебедева О.Н.
3.Бондаренко В.Н.
4. Валюхова В.Г.

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
по проекту Правил землепользования и застройки
 Тальниковского муниципального образования.

Дата и время проведения публичных слушаний – 23.01.2013года 16-00 по местному времени
Место проведения – Иркутская область, Черемховский район, д. Тунгусы, ул.
Береговая, у д.1.
Рабочая группа по подготовке публичных слушаний и учету предложений по проекту Генерального плана:
1. Председатель группы - Соколов А.А.- глава муниципального образования.
2. Секретарь группы – Куликова Н.Р., специалист администрации.
3. Члены группы:
- Кириллова Н.П. – депутат Думы Тальниковского сельского поселения
- Гробовая З.И. – депутат Думы Тальниковского сельского поселения
- Болдырева Т.В. – главный специалист администрации
-Потапов А.Ю. – специалист администрации
Присутствовал депутат Думы Тальниковского муниципального образования:
Денисова Г.М.
Количество граждан, принявших участие в слушаниях – 2 человека (список зарегистрированных участников прилагается).
	Публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления, Уставом Тальниковского муниципального образования, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Думы Тальниковского сельского поселения от 28.02.2008г. № 10, Постановлением администрации Тальниковского муниципального образования от 19.11.2012г. № 54 «О назначении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования».
Инициатор проведения публичных слушаний – Глава администрация Тальниковского муниципального поселения.
Проектировщиком проекта Правил землепользования и застройки поселения является ОАО «Иркутскгражданпроект» г. Иркутск (муниципальный контракт № 1 от 04.06.2012), выбранный по результатам открытого конкурса.
Для обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для выражения своего мнения, в соответствии с постановлением администрации Тальниковского муниципального образования от 19.11.2012г. № 54 «О проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования» время для проведения публичных слушаний определено с 19.11.2012г.  по  21.01.2013 г.
С материалами для обсуждения можно было познакомиться на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования cher.irhobl.ru., в печатном издании «Тальниковский вестник» от 20.11.2012 г. № 63, на информационном стенде в здании администрации по адресу: с. Тальники, ул. Лесозаготовительная, д.13.
До начала публичных слушаний предложений и замечаний по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования от организаций и частных лиц не поступало. Все присутствующие могут внести свои предложения и замечания непосредственно в течение публичных слушаний.
Порядок выступлений:
1. Выступление Главы администрации – А.А.Соколова.
1. Выступление специалиста администрации – Н.Р.Куликовой.
1. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
1. Выступил: А.А.Соколов – глава Тальниковского муниципального образования ознакомил участников публичных слушаний основными целями и задачами правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования
1. Слушали: Н.Р. Куликову, специалиста администрации, которая ознакомила
присутствующих с проектом правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования
1. Вопросы.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта Правил землепользования и застройки, не высказали.
Глава администрации А.А.Соколов поблагодарил присутствующих за участие в публичных слушаниях и предложил одобрить проект Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования.
Куликова Н.Р. Предлагаю голосовать.
Соколов А.А. Кто за одобрение данного проекта.
Голосовали:
«За» - 10 человек
«Против» - нет
«Воздержались» - нет.
Соколов А.А.: Единогласно.
Разрешите публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования считать состоявшимися.

Заключение о результатах публичных слушаний подлежат размещению на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru. и в печатном издании «Тальниковский вестник»

Председатель 								А.А.Соколов

Секретарь									Н.Р.Куликова

Список участников публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования

Дата и время проведения публичных слушаний – 23.01.2013года 16-00 по местному времени
Место проведения – Иркутская область, Черемховский район, д. Тунгусы, ул.
Береговая, у д.1

1. Акулова Г.И.
2. Николайчук Л.В.

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
по проекту Правил землепользования и застройки
 Тальниковского муниципального образования.

Дата и время проведения публичных слушаний – 24.01.2013года 11-00 по местному времени
[bookmark: _GoBack]Место проведения – Иркутская область, Черемховский район, п. Юлинск, ул.
Дроздова, д.7, здание СДК.
Рабочая группа по подготовке публичных слушаний и учету предложений по проекту Генерального плана:
1. Председатель группы - Соколов А.А.- глава муниципального образования.
2. Секретарь группы – Куликова Н.Р., специалист администрации.
3. Члены группы:
- Кириллова Н.П. – депутат Думы Тальниковского сельского поселения
- Гробовая З.И. – депутат Думы Тальниковского сельского поселения
- Болдырева Т.В. – главный специалист администрации
-Потапов А.Ю. – специалист администрации
Присутствовали депутаты Думы Тальниковского муниципального образования:
Афанасьева С.В., Путина Т.Г.
Количество граждан, принявших участие в слушаниях – 7 человека (список зарегистрированных участников прилагается).
	Публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления, Уставом Тальниковского муниципального образования, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Думы Тальниковского сельского поселения от 28.02.2008г. № 10, Постановлением администрации Тальниковского муниципального образования от 19.11.2012г. № 54 «О назначении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования».
Инициатор проведения публичных слушаний – Глава администрация Тальниковского муниципального поселения.
Проектировщиком проекта Правил землепользования и застройки поселения является ОАО «Иркутскгражданпроект» г. Иркутск (муниципальный контракт № 1 от 04.06.2012), выбранный по результатам открытого конкурса.
Для обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для выражения своего мнения, в соответствии с постановлением администрации Тальниковского муниципального образования от 19.11.2012г. № 54 «О проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования» время для проведения публичных слушаний определено с 19.11.2012г.  по  21.01.2013 г.
С материалами для обсуждения можно было познакомиться на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования cher.irhobl.ru., в печатном издании «Тальниковский вестник» от 20.11.2012 г. № 63, на информационном стенде в здании администрации по адресу: с. Тальники, ул. Лесозаготовительная, д.13.
До начала публичных слушаний предложений и замечаний по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования от организаций и частных лиц не поступало. Все присутствующие могут внести свои предложения и замечания непосредственно в течение публичных слушаний.
Порядок выступлений:
1. Выступление Главы администрации – А.А.Соколова.
1. Выступление специалиста администрации – Н.Р.Куликовой.
1. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
1. Выступил: А.А.Соколов – глава Тальниковского муниципального образования ознакомил участников публичных слушаний основными целями и задачами правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования
1. Слушали: Н.Р. Куликову, специалиста администрации, которая ознакомила
присутствующих с проектом правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования
1. Вопросы.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта Правил землепользования и застройки, не высказали.
Глава администрации А.А.Соколов поблагодарил присутствующих за участие в публичных слушаниях и предложил одобрить проект Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования.
Куликова Н.Р. Предлагаю голосовать.
Соколов А.А. Кто за одобрение данного проекта.
Голосовали:
«За» - 15 человек
«Против» - нет
«Воздержались» - нет.
Соколов А.А.: Единогласно.
Разрешите публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования считать состоявшимися.

Заключение о результатах публичных слушаний подлежат размещению на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru. и в печатном издании «Тальниковский вестник»

Председатель 								А.А.Соколов

Секретарь									Н.Р.Куликова

Список участников публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Тальниковского муниципального образования

Дата и время проведения публичных слушаний – 24.01.2013года 11-00 по местному времени
Место проведения – Иркутская область, Черемховский район, п.Юлинск, ул.
Дроздова, д.7, здание СДК.

1. Качапин Н.В.
2. Афанасьев А.Е.
3. Лыгановская А.М.
4. Лохова Л.
5. Именных С.
6. Быргина О.И.
7. Суржикова М.В.